

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) MARÇO/2019 - CONTRATANTE CIASC**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0625/19	01/03/2019	AUTO ELÉTRICA POSSENTI LTDA	Serviço de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
0628/19	01/03/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações legais no diário oficial do estado sc	1	R\$ 1.323,38	R\$ 1.323,38	R\$ 1.323,38
0658/19	07/03/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Manta asfáltica fria para telhado	3	R\$ 106,00	R\$ 318,00	R\$318,00
0684/19	11/03/2019	GOEDERT PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA (BIGUAÇU)	Álcool etílico uso geral	96	R\$ 4,68	R\$ 449,28	R\$ 1.060,87
			Detergente líquido instantâneo para limpeza em geral	72	R\$ 1,51	R\$ 108,72	
			Água sanitária perfumada	90	R\$ 1,82	R\$ 163,80	
			Desifetante concentrado	20	R\$ 7,25	R\$ 145,00	
			Placa odorizadora para mictório	60	R\$ 2,68	R\$ 160,80	
			Refil esfregão para mop	3	R\$ 11,09	R\$ 33,27	
0687/19	12/03/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Impermeabilizante de telhado	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80	R\$ 238,80
			Massa acrílica	9	R\$ 9,90	R\$ 89,10	
0705/19	12/03/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Aditivo para argamassas	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 735,00
			Chromecast 3 full	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00	
0709/19	12/03/2019	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Anel de vedação	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	R\$ 678,50
			Aplicador de rejunte	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50	
			Aumento amarelo curto	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	
			Aumento amarelo longo	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	
			Disco diamantado	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	
			Fita crepe	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	
			Fita Dupla face	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80	
			Fita veda rosca	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
			Lona preta 4m largura	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	
			Nível alumínio	1	R\$ 64,90	R\$ 64,90	
			Parafusos para vaso sanitário	1	R\$ 12,90	R\$ 12,90	
			Rejunte	11	R\$ 3,00	R\$ 33,00	
			Sifão branco	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80	
0711/19	12/03/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Torneira tanque/máquina	1	R\$ 23,90	R\$ 23,90	R\$ 72,00
			Adaptador wifi	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	
0714/19	12/03/2019	GEOVANO GULARTE AR CONDICIONADO	Bobina do ar condicionado	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$280,00
			Mão de obra	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
0743/19	14/03/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	80	R\$ 7,99	R\$ 639,20	R\$ 974,93
			Açúcar 5kg	7	R\$ 12,75	R\$ 89,25	
			Leite semidesnatado 1l	48	R\$ 2,49	R\$ 119,52	
			Adoçante	6	R\$ 6,75	R\$ 40,50	
			Chá cidreira	4	R\$ 4,29	R\$ 17,16	
			Chá camomila	2	R\$ 6,15	R\$ 12,30	
			Guardanapo de papel pequeno	2	R\$ 1,99	R\$ 3,98	
			Filtro de papel para café	3	R\$ 4,65	R\$ 13,95	
			Detergente para louças 500ml	3	R\$ 2,49	R\$ 7,47	
			Esponja para louça pacote com 4 unidades	1	R\$ 4,65	R\$ 4,65	
			Refil bom ar	1	R\$ 26,95	R\$ 26,95	
0723/19	15/03/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Parafuso rosca soberba	6	R\$ 1,00	R\$ 6,00	R\$ 34,40
			Aruela lisa	6	R\$ 0,50	R\$ 3,00	
			Porca de carter	6	R\$ 0,40	R\$ 2,40	
			Arruela lisa	6	R\$ 0,50	R\$ 3,00	
			Mão de obra	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	

0725/19	15/03/2019	CENOFISCO EDITORAS DE PUBLICAÇÕES TRIBUTÁRIAS LTDA	Renovação de consultoria por telefone	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
0726/19	15/03/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Interruptor do óleo do motor	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 542,50
			Óleo de freio	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00	
			Elimina junta	0,5	R\$ 43,00	R\$ 21,50	
			Bomba de óleo do motor	1	R\$ 271,00	R\$ 271,00	
			Mão de obra	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
0727/19	15/03/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartão visita	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 120,00
0728/19	15/03/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção cartão de visita	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 120,00
0730/19	15/03/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Papel toalha rolo	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
0731/19	15/03/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON. - CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Revestimento cerâmico	57,5	R\$ 34,00	R\$ 1.955,00	R\$ 1.955,00
0729/19	18/03/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA ( ESTREITO)	Módulo de interruptor simples	5	R\$ 3,45	R\$ 17,25	R\$ 547,61
			Pulsador de campainha	10	R\$ 5,98	R\$ 59,80	
			Caneleta em pvc	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00	
			Caneleta em pvc	10	R\$ 19,30	R\$ 193,00	
			Cabo flexível antichama	1	R\$ 60,52	R\$ 60,52	
			Cabo de flexível antichama	1	R\$ 60,52	R\$ 60,52	
			Cabo de flexível antichama	1	R\$ 60,52	R\$ 60,52	
0732/19	18/03/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Equipamento de processamento de dados	1	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00
0751/19	18/03/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Cilindro da roda traseira	2	R\$ 62,75	R\$ 125,50	R\$ 2.168,10
			Óleo de freio	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	
			Embreamento com atuador	1	R\$ 1.160,25	R\$ 1.160,25	
			Retentor do volante	1	R\$ 47,35	R\$ 47,35	
			Atuador de embreamento	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	
			Cola loctite	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
			Serviço torneiro mecânico	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
			Mão de obra mecânica	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	
			Cola líquida à base de acetato	20	R\$ 229,90	R\$ 4.598,00	
			0759/19	18/03/2019	ARK - A.R.K.COM. E ASSIST. TÊC. EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA		
0760/19	18/03/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Aditivo plastificante para argamassas	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$407,50
			Argamassa média para reboco	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00	
0805/19	19/03/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON. - CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Espaçador 1,0mm pacote com 100 unidades	5	R\$ 3,20	R\$ 16,00	R\$ 476,00
			Válvula para mictório	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	
0762/19	20/03/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Smart tv de 50 polegadas	4	R\$ 2.504,00	R\$ 10.016,00	R\$ 10.016,00
0774/19	20/03/2019	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confecção de carimbo automático	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
0777/19	20/03/2019	FLAME COMÉRCIO DE GÁS LTDA	GlP - gás botijão 13kg	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00
0780/19	20/03/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia grossa	5	R\$ 106,00	R\$ 530,00	R\$ 530,00
			Adesivo de contato	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00	
0789/19	20/03/2019	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Adesivo plástico para pvc	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	R\$ 494,00
			Desempenadeira aço	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50	
			Espátula forjada	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90	
			Fita dupla face	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90	
			Garfo para rolo	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	
			Joelho soldável	6	R\$ 0,65	R\$ 3,90	
			Joelho soldável azul	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	
			Luva soldável	2	R\$ 0,60	R\$ 1,20	
			Parafuso chipboard	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	
			Pincel 2	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50	
			Plug rosca	2	R\$ 0,75	R\$ 1,50	
			Registro esfera soldável	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	
			Rolo antigotas	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90	
			Serra aço vermelha	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	
			T soldável	3	R\$ 0,80	R\$ 2,40	
			Tela de reforço	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50	
Tela de reforço 1 metro de altura	9	R\$ 15,90	R\$ 143,10				
0792/19	20/03/2019	POSTMIX SERVIÇOS EDITORIAIS EIRELI - EPP	Fotocópia e escaneamento	1	R\$ 407,65	R\$ 407,65	R\$ 407,65
0795/19	20/03/2019	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Óleo 2 tempo	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00
0796/19	20/03/2019	LUNKI MOVEIS PLANEJADOS EIRELI -ME	Mesa balcão de recepção padrão marfim natural	1	R\$ 6.680,00	R\$ 6.680,00	R\$ 6.680,00
0816/19	20/03/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON. - CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Clips para nivelamento de piso	6	R\$ 35,50	R\$ 213,00	R\$ 213,00
0817/19	21/03/2019	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Locação de um equipamento rompedor de piso	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00
0834/19	21/03/2019	GUILHERME CORRÊA ME ( GCSEGE TELECOM)	Serviços de manutenção dos motores do portões da guarita	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00
0605/19	22/03/2019	SENIOR SISTEMAS S.A.	Suporte técnico e atualização do sistema sênior	1	R\$ 15.443,86	R\$ 15.443,86	R\$ 15.443,86
0612/19	22/03/2019	M2 TECNOLOGIA LTDA	ROUTERBOARD RB260GS para SFP	30	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	R\$ 11.100,00
0669/19	22/03/2019	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	Execução de 33m de parede de gesso	1	R\$ 3.407,00	R\$ 3.407,00	R\$ 25.173,00
			Execução de 54m de parede de gesso	1	R\$ 5.660,00	R\$ 5.660,00	
			Execução de 85m de parede de gesso	1	R\$ 8.010,00	R\$ 8.010,00	
			Execução de 84,75m de parede de gesso		R\$ 8.096,00	R\$ 0,00	

			Execução de 88,80m de parede de gesso	1	R\$ 8.096,00	R\$ 8.096,00	
0784/19	22/03/2019	FIBRACEM TELEINFORMÁTICA LTDA	Caixa de emenda óptica	60	R\$ 148,57	R\$ 8.914,20	R\$ 8.914,20
0801/19	22/03/2019	FIBRACEM TELEINFORMÁTICA LTDA	Cordão óptico monofibra	160	R\$ 18,60	R\$ 2.976,00	R\$ 3.535,50
			Cordão óptico monofibra	30	R\$ 18,65	R\$ 559,50	
0811/19	22/03/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz - linha santo amaro	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	R\$ 541,30
			Empresa imperatriz - linha ariuri	38	R\$ 6,35	R\$ 241,30	
0812/19	22/03/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	78	R\$ 6,35	R\$ 495,30	R\$ 495,30
0813/19	22/03/2019	CONSORCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	3224	R\$ 4,18	R\$ 13.476,32	R\$ 13.476,32
0814/19	22/03/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa Biguaçu - Patamar 1	181	R\$ 4,10	R\$ 742,10	R\$ 4.275,30
			Empresa Biguaçu - Patamar 2	378	R\$ 4,50	R\$ 1.701,00	
			Empresa Biguaçu - Patamar 4	26	R\$ 6,25	R\$ 162,50	
			Empresa Estrela - Patamar 1	187	R\$ 4,10	R\$ 766,70	
			Empresa Estrela - Patamar 5	40	R\$ 6,25	R\$ 250,00	
			Empresa Jotur - Patamar 5	34	R\$ 4,50	R\$ 153,00	
			Empresa Jotur - Patamar 4	80	R\$ 6,25	R\$ 500,00	
0818/19	22/03/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Hd sata3	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00
0825/19	22/03/2019	COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO SANTA LUZIA	Aquisição controle de ar condicionado	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00
0832/19	22/03/2019	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	Divisória dupla de gesso acartonado	24,3	R\$ 121,85	R\$ 2.960,96	R\$ 2.960,96
0758/19	25/03/2019	PROTEGER VACINAS CENTRO DE IMUNIZAÇÃO EIRELI	Aplicação de 250 doses de vacinas	250	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
0828/19	25/03/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Detergente liquido instantâneo para limpeza em geral	72	R\$ 4,75	R\$ 342,00	R\$ 342,00
0854/19	25/03/2019	CALTER DO BRASIL ENGENHARIA LTDA	Contratação de serviços para elaboração de projeto básico de engenharia civil	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
0856/19	26/03/2019	GR COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Mola de embreagem	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 139,50
			Mola do recuo	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00	
			membrama da bomba	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	
			Assistência técnica	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	
0857/19	27/03/2019	MP FILTROS (MP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)	Substituição do motor do purificador de água	1	R\$ 465,00	R\$ 465,00	R\$ 465,00
0860/19	27/03/2019	COK COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOMOVEIS LTDA	Pneu	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	R\$ 1.250,00
			Válvula para pneu	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00	
0862/19	27/03/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Geometria e Balanceamento	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 2.289,55
			Pingo d' água (placa)	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60	
			Pingo d' água (farolete traseiro)	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	
			Kit de embreagem	1	R\$ 481,10	R\$ 481,10	
			Garfo de embreagem	1	R\$ 98,80	R\$ 98,80	
			Cabo de embreagem	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	
			Coxim amortecedor dianteiro	2	R\$ 79,80	R\$ 159,60	
			Suporte motor	2	R\$ 70,35	R\$ 140,70	
			Suporte caixa	1	R\$ 67,20	R\$ 67,20	
			Proteção do motor	1	R\$ 123,30	R\$ 123,30	
			Tubo elimina junta	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	
			Retentor do volante	1	R\$ 228,75	R\$ 228,75	
			Loctite	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	
			Geometria e Balanceamento	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
			Torneio mecânico	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
			Mão de obra mecânica	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	
0864/19	27/03/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor de acrílicos para ar condicionado	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$1.060,00
			Defletor de acrílicos para ar condicionado	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	
0873/19	28/03/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA ( ESTREITO)	Caixas de luz 4x2 retangular	20	R\$ 0,72	R\$ 14,40	R\$ 94,50
			Caixas de luz 4x2	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	
			Placas 4x2 com um posto referencia	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50	
			Placas 4x2 dois postos de referencia	5	R\$ 2,47	R\$ 12,35	
			Suporte de fixação	15	R\$ 1,35	R\$ 20,25	
0892/19	29/03/2019	MASTER CLEAN COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	Lixeira para lixo orgânico	13	R\$ 72,60	R\$ 943,80	
0905/19	29/03/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Lápis preto	50	R\$ 0,27	R\$ 13,50	R\$ 1.509,50
			Pilha alcalina	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50	
			Papel adesivo para recados	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00	
			Pasta suspensa de plástico transparente	50	R\$ 2,78	R\$ 139,00	
			Régua plástica transparente	25	R\$ 1,18	R\$ 29,50	
			Pasta em L A4	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00	
			Caneta marca texto na cor amarelo	24	R\$ 1,25	R\$ 30,00	
Grampo para grampeador	12	R\$ 2,85	R\$ 34,20				
0916/19	29/03/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações legais em diário oficial do estado referente março 2019	1	R\$ 1.279,31	R\$ 1.279,31	R\$ 1.279,31
0920/19	29/03/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON. - CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Clips para nivelamento de piso e revestimento ceramico	4	R\$ 35,50	R\$ 142,00	R\$ 142,00